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New Nordic Healthbrands AB (publ) 
Bokslutskommuniké 2014

VD:s kommentar

2014 har varit ett bra år för New Nordic. Under helåret ökade vår försäljning med 12 procent i lokala valutor och 19 
procent i svenska kronor till SEK 271,9 miljoner. EBITDA ökade med 57 procent till 19,1 miljoner SEK och vinsten per aktie 
med 115 procent till 2,00 kronor per aktie.

Ökningen i omsättning och resultat är en följd av ett effektivt genomförande av vår strategi. En fin balans mellan en hög 
produktinnovation, ökad marknadsföring samt ökad distribution och butiksaktivitet i apotek och hälsokostaffärer.

Försäljningen har ökat tillfredsställande i Norden, övriga Europa och Nordamerika. Försäljningen i Fjärran Östern mins-
kade något. 

Bruttomarginalen minskade från 65,3 procent till 63,9 procent. En del av minskningen kan förklaras av det faktum att för-
säljningen till distributörer har ökat. Eftersom distributörer bär kostnader och risker för marknadsföringen har vi en lägre 
bruttomarginal på försäljning genom distributörer. Dessutom har vi utmanats av återförsäljarna att delta mer i rabattkam-
panjer. Marknadsförings- och försäljningskostnader har ökat i takt med den ökade försäljningen. Kostnader för administra-
tion har hållits under kontroll vilket ger en EBITDA-marginal på 7 procent upp från 5,3 procent.

Vi har ett lågt bokföringsvärde på immateriella och materiella tillgångar och har relativt små skulder, vilket resulterar i låga 
kostnader för avskrivningar och räntor. Variationerna i valutakurser har varit till vår fördel under 2014, där vi har haft en 
extra positiv växelkursintäkt, nära 2 miljoner kronor. Vårt resultat efter skatt har ökat till 12,4 miljoner SEK vilket är 4,6 
procent av omsättningen. 

Vi är mycket nöjda med tillväxten i både försäljning och lönsamhet, men vår långsiktiga ambition för lönsamheten är högre.

		   		  Q4        	   Q4

		  2014	 2013	 2014	 2013

Nettoomsättning, kSEK  	 271 949	 227 983	 70 693	 59 691

Bruttoresultat, kSEK	 173 728	 148 789	 44 928	 37 041

Bruttomarginal, procent	 63,9	 65,3	 63,6	 62,1

EBITDA kSEK 	 19 118	 12 154	 4 933	 1 120

EBITDA-marginal, procent	 7,0	 5,3	 7,0	 1,9

Rörelseresultat, kSEK	 16 199	 9 161	 4 007	 384

Rörelsemarginal, procent	 6,0	 4,0	 5,7	 0,6

Periodens resultat, kSEK	 12 375	 5 781	 3 154	 1 156

Resultat per aktie*, SEK	 2,0	 0,93	 0,51	 0,19

Resultat per aktie EBITDA, SEK	 3,09	 1,96	 0,8	 0,18

*Det finns inga utspädningseffekter
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Vi strävar efter att få en bättre lönsamhet genom högre marknadspenetration och därmed högre effektivitet av våra 
marknadsföringsinsatser i länder där vi fortfarande är nyetablerade. Ökad försäljning med stabila administrationskost-
nader kommer också att bidra till högre vinster.

Vi ökade varulagret med 14 procent till 35 miljoner kronor I 2014 i syfte att upprätthålla en hög levereringsgrad med 
växande försäljning. Vår balansräkning är väl trimmad och uppgick till 101 miljoner kronor vid utgången av året. Eget 
kapital ökade till en soliditet på nästan 25 procent. Vår ekonomiska situation är bra.

Vi kommer att fortsätta att genomföra vår strategi och vi planerar för ytterligare tillväxt. Vi har en fin pipeline av produktin-
novationer, det finns mycket utrymme för tillväxt i befintliga marknader med befintliga produkter, och det finns många nya 
marknader att inta tillsammans med goda distributörer. Vi kommer att fokusera våra ansträngningar på att skapa tillväxt i 
både omsättning och vinst.

New Nordics medarbetare har gjort ett bra jobb under 2014 och alla brinner för vår verksamhet och internationell expan-
sion. Vi har ännu ett spännande år framför oss och jag är helt övertygad om att New Nordic har rätt strategi och att det 
finns massor av möjligheter för oss att växa.

Karl Kristian Bergman Jensen

Omsättning
Årets försäljning uppgick till 271,9 MSEK [228,0], en ökning på 19,3 procent. I lokala valutor var ökningen 12,3 procent. 

Försäljningen i de nordiska länderna ökade med 11,5 procent till 114,7 MSEK [102,9]. Försäljningen i de övriga europeiska 

länder ökade med 29,9 procent till 91,5 MSEK [70,4]. Försäljningen i Nordamerika ökade med 24,8 procent till 59,5 MSEK 

[47,7]. Exporten till Asien minskade till 6,2 MSEK [7,0]. 

Resultat för räkenskapsåret
Bruttoresultatet för året uppgick till 173,7 MSEK [148,8]. Det motsvarar en bruttomarginal på 63,9 procent [65,3]. 

Försäljnings- och administrationskostnaderna uppgick till 154,6 MSEK [136,6], en ökning med 13,2 procent. EBITDA ökade 

med 57,3 procent till 19,1 MSEK [12,2]. Det motsvarar en EBITDA-marginal på 7,0 procent [5,3]. Rörelseresultatet uppgick till 

16,2 MSEK [9,2]. Det motsvarar en rörelsemarginal på 6,0 procent (4,0). Vinst efter finansiella poster uppgick till 16,5 MSEK 

[7,9]. 

Resultatet efter skatt blev för räkenskapsåret 12,4 MSEK [5,8].

Kommentar till fjärde kvartalet
Omsättningen i lokala valutor ökade med 8,9 procent. Omräknat till SEK ökade försäljningen med 18,4 procent till MSEK 70,7 

(59,7). Bruttomarginalen ökade till 63,6 procent [62,1]. EBITDA ökade med 340 procent till 4,9 MSEK [1,1]. Försäljnings- och 

administrationskostnaderna uppgick till 40,0 MSEK [35,9], en ökning med 11,4 procent. Resultatet efter finansiella poster 

uppgick till 4,4 MSEK [0,6] och nettoresultatet ökade med 173 procent till 3,2 MSEK [1,2]. Varulagret ökade med 14,4 procent 

i jämförelse med samma period föregående år och uppgick till 35,0 MSEK [30,6]. 

Finansiell ställning och kassaflöde
Koncernens balansomslutning per den 31 december 2014 uppgick till 100,7 MSEK [90,3], en ökning med 11,5 procent i 

jämförelse med motsvarande tidpunkt föregående år. Den löpande verksamheten genererade under året ett positivt kassaflöde 

på 3,2 SEK (0,5). Likvida medel uppgick till 6,0 MSEK [6,1]. Koncernens soliditet uppgick till 24,9 procent [15,0]. Eget kapi-

tal fördelat på de utestående  6 195 200 [6 195 200] aktierna uppgick per den 31 december 2014 till 4,04 SEK [2,19].
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Expansion
År 2015 fortsätter företaget att ha ett starkt fokus på att bygga upp ledande varumärken inom en rad specifika marknads-

segment. Lönsamma hälsospecifika varumärken kommer att introduceras på New Nordics befintliga marknader och ansträng-

ningar kommer att göras för att utvidga den geografiska distributionen genom välrenommerade nationella distributörer som 

med ensamrätt kan marknadsföra New Nordics varumärken på egen bekostnad och risk i sitt eget land. På den amerikanska 

apoteksmarknaden kommer företaget endast att fokusera på några få varumärken. Samtidigt kommer New Nordic att börja 

samarbeta med hälsokosthandeln i USA och bygga upp en affärsverksamhet inom detta område. New Nordic förväntas öka 

omsättningen och vinsten på all marknader där företaget är verksamt. 

Moderbolaget
Moderbolagets omsättning under 2014 var 107,3 MSEK [64,6]. Orsaken till den betydande försäljningsökningen under pe-

rioden är att moderbolaget har tagit över faktureringen mot dotterbolagen. 

Kommentarer för innevarande kvartal
Företaget har stärkt organisationens expansion genom att anställa en Export Area Manager för Fjärran Östern och en Regu-

latory Manager. 

Transaktioner med närstående
Det har inte förekommit några väsentliga transaktioner med närstående under perioden. 

Redovisningsprinciper
Denna rapport har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och BFNAR 2012:1 Årsredovisning -och koncernre-

dovisning (K3). 

Certifierad rådgivare
New Nordic HealthBrands AB:s Certified Adviser är Mangold Fondkommission AB.

Kalendarium
14 april 2015		  Årsredovisning 2014

29 april 2015		  Tremånadersrapport 2015

29 april 2015		  Årsstämma 2015

31 juli 2015		  Sexmånadersrapport 2015

30 oktober 2015	  	 Niomånadersrapport 2015

För ytterligare information, kontakta: Karl Kristian Bergman Jensen, VD, 

kk@newnordic.com 

Denna rapport har inte granskats av bolagets revisorer. 

Malmö 6 mars 2015

New Nordic Healthbrands AB (publ)

New Nordic Healthbrands AB

Södra Förstadsgatan 3 • SE-211 43 Malmö, Sverige • Telefon: +46 40 23 64 14
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(kSEK)	   2014	 2013	 Q4 2014       	   Q4 2013

Nettoomsättning	 271 949	 227 983	 70 693	 59 691	

Kostnad sålda varor 	 -98 221	 -79 194	 -25 765	 -22 650

Bruttoresultat	 173 728	 148 789	 44 928	 37 041

Personalkostnader	 -28 387	 -26 429	 -8 567	 -6 906	

Övriga externa kostnader	 -126 223	 -110 206	 -31 428	 -29 015	

EBITDA	 19 118	 12 154	 4 933	 1 120 

Avskrivningar	 -2 919	 -2 993	 -926	 -736

Rörelseresultat (EBIT)	 16 199	 9 161	 4 007	 384	

Räntor och övriga finansiella poster	 326	 -1 267	 403	 210

Resultat efter finansiella poster	 16 525	 7 894	 4 410	 594

		

Periodens skatt	 -4 150	 -2 113	 -1 256	 562	

Periodens resultat	 12 375	 5 781	 3 154	 1 156	

Genomsnittligt antal aktier under perioden 	 6 195 200	 6 195 200	 6 195 200	 6 195 200

Antal aktier vid periodens slut *	 6 195 200	 6 195 200	 6 195 200	 6 195 200	

Resultat per aktie, SEK *	 2,0	 0,93	 0,51	 0,19	

Resultat per aktie EBITDA, SEK 	 3,09	 1,96	 0,8	 0,18

*Det finns inga utspädningseffekter

Resultaträkning
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(kSEK)                                                                      	        	 2014	  2013

Tillgångar

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar 		  2 977	 5 246

Materiella anläggningstillgångar		  1 834	 1 514

Finansiella anläggningstillgångar		  9 014	 6 732

Summa anläggningstillgångar                                          		  13 825	 13 492

 

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Varulager 		  34 995	 30 602

Kortfristiga fordringar		  45 847	 40 122

Kassa och bank		  5 995	 6 072

Summa omsättningstillgångar                                            		  86 837	 76 796

SUMMA TILLGÅNGAR                                                        		  100 662	 90 288

 

Eget kapital och skulder

EGET KAPITAL  		  25 059	 13 549

Avsättningar för skatter                                                          		  1 618	 1 466

Långfristiga skulder – räntebärande                                   		  1 198	 785

Kortfristiga skulder – räntebärande		  9 439	 10 324

Kortfristiga skulder – icke räntebärande		  63 348	 64 164

Summa kortfristiga skulder                                                          		  72 787	 74 488

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER                                  		  100 662	 90 288

Balansräkning



76

(kSEK)	 Aktiekapital	 Bundna reserver	 Fritt EK	     Summa EK	

Ingående balans	 6 195	 3 935	 3 419	 13 549

Förskjutning mellan bundna och fria reserver	 0	 1 313	 -1 313	 0	

Omräkningsdifferens   	 0	 0	 -865	 -865

Periodens resultat     	 0	 0	 12 375	 12 375

Utgående balans	 6 195	 5 248	 13 616	 25 059

(kSEK)	 Aktiekapital	 Bundna reserver	 Fritt EK	     Summa EK	

Ingående balans	 6 195	 3 165	 -888	 8 472

Förskjutning mellan bundna och fria reserver	 0	 770	 -770	 0

Omräkningsdifferens   	 0	 0	 -704	 -704

Periodens resultat     	 0	 0	 5 781	 5 781

Utgående balans	 6 195	 3 935	 3 419	 13 549

2014

2013

Förändring i eget kapital
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(kSEK) 	                            2014 	        2013        	                 Q4 2014     	 Q4 2013	

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Rörelseresultat 	 16 199	 9 161	 4 007	 384

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 

Avskrivningar	 2 919	 2 993	 926	 736

Övriga justeringar	 0	 2 032	 -255	 455

		  19 118	 14 186	 4 678	 1 575

Erhållen ränta	 270	 330	 81	 77

Erlagd ränta	 -1 740	 -1 597	 -425	 -892

Betald inkomstskatt  	 -2 489	 -2 419	 778	 826

Kassaflöde från den löpande verksamheten  

före förändringar av rörelseskapital  	 15 159	 10 500	 5 112	 1 586

Förändringar i rörelsekapital 

Ökning/minskning av varulager 	 -3 064	 -1 351	 -3 295	 -1 255

Ökning/minskning av fordringar	 -1 777	 -1 461	 -1 059	 1 431	

Förändring av kortfristiga skulder  	 -7 114	 -7 205	 -947	 -2 289

Kassaflöde från den löpande verksamheten 	 3 204	 483	 -189	 -527

INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	 -1	 -36	 -1	 -5

Förvärv av materiella anläggningstillgångar 	 -587	 -472	 130	 -47

Förändring långfristiga fordringar  	 -1 588	 543	 1 356	 -259

Kassaflöde från investeringsverksamheten	 -2 176	 35	 1 485	 -311

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN 

Förändringar långfristiga skulder	 -1 483	 406	 -790	 -708

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 	 -1 483	 406		  -790	 -708	

Förändring av likvida medel  	 -455	 924		  506	 -1 546

Likvida medel vid periodens början	 6 072	 5 186	 5 357	 7 623 	

	 Omräkningsdifferens likvida medel	 378	 -38	 132	 -5

Likvida medel vid periodens slut 	 5 995	 6 072	 5 995	 6 072

Kassaflödesanalys
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(kSEK) 	    2014	  2013	 Q4 2014  	 Q4 2013 

Nettoomsättning 	 271 949	 227 983	 70 693	 59 691

Bruttoresultat  	 173 728	 148 789	 44 928	 37 041

Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA)	 19 118	 12 154	 4 933	 1 120

Rörelseresultat 	 16 199	 9 161	 4 007	 384  	

Resultat efter finansiella poster	 16 525	 7 894	 4 410	 594

Resultat efter skatt	 12 375	 5 781	 3 154	 1 156

 

Balansomslutning 	 100 662	 90 288	 100 662	 90 288

Avkastning på sysselsatt kapital, % 	 46,1	 38,5	 12,5	 2,0

Avkastning på eget kapital, % 	 49,4	 42,7	 12,6	 8,5

Eget kapital  	 25 059	 13 549	 25 059	 13 549

Soliditet, %  	 24,9	 15,0	 24.9	 15,0

Skuldsättningsgrad  	 3,02	 5,66	 3,02	 5,66

 

Räntetäckningsgrad, ggr 	 9,5	 3,5	 9,62	 0,52

Investeringar 	 901	 508	 87	 52

Kassaflöde från den löpande verksamheten	 3 204	 483	 -189	 -527

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 	 -1 483	 406	 -790	 -708

 

Bruttomarginal, %	 63,9	 65,3	 63.6	 62,1

EBITDA, % 	 7,0	 5,3	 7,0	 1,9

Rörelsemarginal, %	 6,0	 4,0	 5,7	 0,6

Vinstmarginal, %	 6,1	 3,5	 6,2	 1,0

 

Antal anställda, medeltal  	 37	 37	 38	 37

Antal anställda, periodens slut	 38	 37	 38	 37

Nettoomsättning per anställd 	 7 350	 6 162	 1 860	 1 613

Bruttoresultat per anställd 	 4 695	 4 021	 1 182	 1 001

Resultat per anställd 	 447	 213	 116	 16

 

Genomsnittligt antal aktier under perioden	 6 195 200	 6 195 200	 6 195 200	 6 195 200

Antal aktier vid periodens slut *	 6 195 200	 6 195 200	 6 195 200	 6 195 200

EBITDA per aktie, SEK 	 3.09	 1,96 	 0,8	 0,18

Resultat per aktie, SEK *	 2,00	 0,93	 0,51	 0,19

Eget kapital per aktie, SEK	 4,04	 2,19	 4,04	 2,19

*Det finns inga utspädningseffekter

Nyckeltal
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	 	             2014	       2013		

		  	 	 MSEK		  PROCENT		 MSEK 	             PROCENT

Skandinavien				    115		  42		  103		  45	

Övriga Europa				    92		  34		  70		  31

Nordamerika				    59		  22		  48		  21

Övriga världen				    6		  2		  7		  3

Omsättningen fördelad per geografiskt 
område omräknat till svenska kronor  

New Nordics omsättning fördelad per geografiskt område
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Bruttoresultat: Nettoomsättning med avdrag för kostnad sålda varor.

Soliditet: Eget kapital i procent av balansomslutningen.

Skuldsättningsgrad: Kvoten mellan samtliga skulder och  
eget kapital.

Räntetäckningsgrad: Resultat efter finansnetto plus finansiella kostnader dividerat med finansiella kostnader.

Avkastning på eget kapital: Resultat efter skatt i procent  
av eget kapital vid periodens slut.

Sysselsatt kapital: Balansomslutningen minskad med icke räntebärande avsättningar och skulder.

Avkastning på sysselsatt kapital: Resultat efter finansnetto  
plus finansiella kostnader dividerat med sysselsatt kapital.

Investeringar: Investeringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar.

Bruttomarginal: Bruttoresultatet i procent av nettoomsättningen.

EBITDA marginal: Rörelseresultat före av- och nedskrivningar i procent av nettoomsättningen.

Rörelsemarginal: Rörelseresultat efter av- och nedskrivningar i procent av nettoomsättningen.

Vinstmarginal: Resultat efter finansiella poster i procent av nettoomsättningen.

Nettoomsättning per anställd: Nettoomsättning dividerat på genomsnittligt antal anställda.

Bruttoresultat per anställd: Bruttoresultat dividerat på genomsnittligt antal anställda.

Resultat per anställd: Resultat efter finansiella poster dividerat på genomsnittligt antal anställda.

Resultat per aktie: Resultat efter skatt dividerat med genomsnittligt antal aktier.

Eget kapital per aktie: Eget kapital dividerat med antal aktier vid periodens slut.


